
1000007.DDR 

  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Affari Generali  Determinazione n. 7  Del 24/02/2017  Originale 
  

Registro Generale N. 49  
Del 24/02/2017  

  
Oggetto: Indizione trattativa diretta sul MEPA per fornitura cancelleria  

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  
  

Visto il decreto del Sindaco n°11 del 30.12.2016, con il quale veniva individuato il 
Responsabile di Servizio – area sociale, cultura, sport e amministrativo; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n°3 del 30.01.2017 inerente l’approvazione 
del Bilancio per l’anno 2017; 
 

Considerato che si rende necessario effettuare un acquisto di cancelleria e materiale per 
gli uffici comunali il cui importo complessivo è inferiore ad €. 1.000,00; 
 

Visto l’articolo 36 (Contratti sotto soglia), comma 2, del D. Lgs. n°50/2016, che prevede: 
“...le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo 
inferiore alle soglie di cui all’art. 35, secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti di 
importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato o 
per lavori in amministrazione diretta”; 
 

Richiamato l’articolo 1, comma 450 della Legge n°296/2006, il quale prevede che per gli 
acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 1.000 euro e inferiore alla soglia di 
rilievo comunitario le pubbliche amministrazioni sono tenute a fare ricorso al mercato 
elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi 
del medesimo articolo 328 ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla 
centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure; 
 

Atteso che si rende necessario effettuare una trattativa diretta con il sistema del MEPA 
(mercato elettronico pubblica amministrazione) con la Ditta Errebian S.p.A. con sede a 
Pomezia (RM) in Via dell’Informatica n.8 – Z.I. Santa Palomba, per l’acquisto di cancelleria 
e materiale per gli uffici comunali sulla base dell’elenco allegato e costituente parte 
integrante del presente atto; 
 

Richiamato il capitolo 10120201, articolo 1, del bilancio per l’anno 2017, che presenta la 
necessaria disponibilità; 
 

Visto il decreto legislativo n°267/2000; 
 

DETERMINA 
 

- di indire, sulla base di quanto precisato in premessa, una trattativa diretta con il 
sistema del MEPA (Mercato Elettronico Pubblica Amministrazione) con la Ditta 



1000007.DDR 

Errebian S.p.A. con sede a Pomezia (RM) in Via dell’Informatica n.8 – Z.I. Santa 
Palomba, per l’acquisto di cancelleria e materiale vario per gli uffici comunali. 

- Di dare atto che è stato acquisito il cod. CIG. n. Z7A1D89782. 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Anna Elisa Flore  Dott.ssa Antonella Deiana  
  



1000007.DDR 

  
  

_____________________________________________ 
  

  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL 03/03/2017  

AL 18/03/2017  

  
  

Il Responsabile delle Pubblicazioni 
 

  
 


